保定市尤耐特电气有限公司                                                     智能仪表系列
1
尤耐特智能仪表系列
保定市尤耐特电气有限公司                                                     智能仪表系列
2
目录
公司简介 ..................................................................................................................................... 3
智能网络仪表

120 120*120 111*111 2 路 2 路 3 路 1 路
以上选配功能可选 1 项或全部
订货须知：
需确认装置型号、工作电源、电流变比、电压变比、选配功能。
三、 技术参数
性能 参数
输入
测量
显示
电
压
额定值 AC100V/400V
过负荷 1.2 倍额定值（连续）; 2 倍额定值/1 秒
功率 <0.4VA(每相)
阻抗 >500kΩ
精度 RMS 测量，精度等级 0.2
电
流
额定值 AC 1A/5A
过负荷 1.2 倍额定值（连续）; 10 倍额定值/1 秒
功率 <0.2VA（每相）
阻抗 <2mΩ
精度 RMS 测量，精度等级 0.2
频率 45~65Hz
功率 视在功率，有功，无功精度 0.5 级
电能 有功电能 0.5 级，无功电能 2.0 级
电源
工作范围 AC/DC85~270V
功耗 ≤5VA
输出
数字接口 RS485 接口，Modbus-RTU 协议
脉冲输出 2 路电能脉冲输出，脉冲常数：5000imp/KWh
环境
工作环境 -10~55℃
储存环境 -20~75℃
相对湿度 5%～95%，不结露
海拔高度 ≤2000m
安全
耐压
电压、电流信号，电源，开关量输出，开关量输入、模拟量输入、
RS485 接口及脉冲输出接口为 1组，四组中任意两组之间 2kV/Min
绝缘 输入、输出、电源对机壳>100MΩ
保定市尤耐特电气有限公司                                                     智能仪表系列
14
3.1 辅助电源：
      仪表具备通用的(AC/DC)电源输入接口，若不作特殊声明，提供的是 AC/DC85~270V
电源接口的标准产品，请保证所提供的电源适用于该系列的产品，以防止损坏产品。
     注：采用交流供电时，建议在火线一侧安装 1A 保险丝。
     电力品质较差时，建议在电源回路安装浪涌抑制器防止雷击，以及快速脉冲群抑制器。
3.2 输入信号：
   3.2.1 电压输入：输入电压应不高于产品的额定输入电压，否则应考虑使用 PT，在电压
输入端须安装 1A 保险丝。
   3.2.2 电流输入：标准额定输入电流为 5A，大于 5A 的情况应使用外部 CT。如果使用的
CT 上连有其它仪表，接线应采用串接方式，去除产品的电流输入连线之前，一定要先断开
CT 一次回路或者短接二次回路。建议使用接线排，不要直接接 CT，以便拆装。
   3.2.3 要确保输入电压、电流相对应，顺序一致，方向一致；否则会出现数值和符号错误！
3.3 电能脉冲（选配功能）
    仪表提供双向有功、无功电能计量，两路电能脉冲输出功能和 RS485 的数字接口来完成
电能数据的显示和远传。仪表显示有功电能、无功电能一次侧数据；光耦集电极开路输出的
电能脉冲实现有功电能和无功电能远传，可采用远程的计算机终端、PLC、DI 开关采集模块
采集仪表的脉冲总数来实现电能累积计量。所采用输出方式是电能的精度检验的方式（国家
计量规程：标准表的脉冲误差比较方法）
电能脉冲输出图
（1）电气特性：脉冲输出为光耦集电极开路输出。
（2）脉冲常数：5000imp/kWh（所有量程），其意义为：当仪表累计电能 1kWh 时脉冲
输出个数为 5000 个，需要强调的是 1kWh 为电能的二次电能数据，在 PT、CT 的情况下，
5000 个脉冲对应一次电能数据为 1kWh×电压变比 PT×电流变比 CT。
（3）应用举例：PLC 终端使用脉冲计数装置，假定在长度为 t 的一段时间内采集脉冲个
数为 N 个，仪表输入为 10kV/100V、400A/5A，则该时间段内仪表电能累积为 N/5000×100
保定市尤耐特电气有限公司                                                     智能仪表系列
15
×80 度电能。
3.4 开关量输入（选配功能）

120 120*120 111*111 4 路 4 路 4 路 2 路
以上选配功能可选 1 项或全部
订货须知：
需确认装置型号、工作电源、电流变比、电压变比、选配功能。
三、 技术参数
性能 参数
输入
测量
显示
电
压
额定值 AC100V/400V
过负荷 1.2 倍额定值（连续）; 2 倍额定值/1 秒
功率 <0.4VA(每相)
阻抗 >500kΩ
精度 RMS 测量，精度等级 0.2
电
流
额定值 AC 1A/5A
过负荷 1.2 倍额定值（连续）; 10 倍额定值/1 秒
功率 <0.2VA（每相）
阻抗 <2mΩ
保定市尤耐特电气有限公司                                                     智能仪表系列
20
精度 RMS 测量，精度等级 0.2
频率 45~65Hz
功率 视在功率，有功，无功精度 0.5 级
电源
工作范围 AC/DC85~270V
功耗 ≤5VA
输出 数字接口 RS485 接口，Modbus-RTU 协议
环境
工作环境 -10~55℃
储存环境 -20~75℃
相对湿度 5%～95%，不结露
海拔高度 ≤2000m
安全
耐压
电压、电流信号，电源，开关量输出，开关量输入、模拟量输入、
RS485 接口及脉冲输出接口为 1组，四组中任意两组之间 2kV/Min
绝缘 输入、输出、电源对机壳>100MΩ
3.1 辅助电源
仪表具备通用的(AC/DC)电源输入接口，若不作特殊声明，提供的是 AC/DC85~270V 电源
接口的标准产品，请保证所提供的电源适用于该系列的产品，以防止损坏产品。
注：采用交流供电时，建议在火线一侧安装 1A 保险丝。
电力品质较差时，建议在电源回路安装浪涌抑制器防止雷击，以及快速脉冲群抑制器。
3.2 输入信号
   3.2.1 电压输入：输入电压应不高于产品的额定输入电压，否则应考虑使用 PT，在电压
输入端须安装 1A 保险丝。
   3.2.2 电流输入：标准额定输入电流为 5A，大于 5A 的情况应使用外部 CT。如果使用的
CT 上连有其它仪表，接线应采用串接方式，去除产品的电流输入连线之前，一定要先断开
CT 一次回路或者短接二次回路。建议使用接线排，不要直接接 CT，以便拆装。
3.2 开关量输入（选配功能）
    开关量输入模块采用干结点电阻开关信号输入方式，仪表内部配备工作电源，无需外部
供电，可用于监测如故障报警节点、分合闸状态、手车位置、电容补偿柜电容投入状态等，
状态信息可以通过通讯接口远传至智能监测系统等，配合遥控/报警继电器功能可方便实现
自动分合闸。
3.3 开关量输出（选配功能）
仪表最多可提供 2 路继电器开关量输出。继电器容量：AC250V/5A，DC30V/5A
    若客户需要特殊规格的继电器容量，可以跟本公司市场部联系，特殊制定。
继电器输出模块有两种工作模式可选，电量报警方式和通讯遥控方式，每路继电器可以在编
程操作中灵活地设置工作模式、报警项、报警门限、报警延时。
保定市尤耐特电气有限公司                                                     智能仪表系列
21
相关说明：
� 高低报警：
    低报警表示低于报警项目的报警阀值时，继电器闭合导通，高报警表示高于报警项目的
报警阀值时，继电器闭合导通。
� 2.遥控继电器：
    遥控继电器输出必须关闭报警功能且只能通过数字通讯来实现。可以设置继电器输出脉
冲的宽度，如设置值为 0100，则遥控继电器输出的脉冲宽度为 100ms，如设置为 FF00，则
遥控继电器输出为常高电平。
3.4 变送输出（选配功能）